
Brint • Mi kro kraft var me

2 Ny heds brev om bi o e ner gi, brint & brænd sels cel ler nr. 22 • no vem ber 2011

Kore an ske Hyun dai/Kia på be gyn -
der til næ ste år en min dre seri e -
pro duk tion af de res brint bil. Pla -
nen er at pro du cere 1.000 bi ler
frem til 2014, hvor ef ter en egent -
lig mas se pro duk tion med 10.000
bi ler om året kan star te op i 2015.

Pro duk tio nen star ter op i den syd -
kore an ske by Ul san, der er hjem sted
for ver dens  stør ste bil fa brik, ejet af
Hyun dai Mo tor. De før ste 1.000
brint bi ler med mo del be teg nel sen
 Tucson ix35 FCEV vil bli ve til budt på
le a sing kon trak ter. På den må de kan
kun der ne hol des ska deslø se ved
drifts fejl, og fa brik ken får mu lig hed 
for at få ret tet even tu el le bør ne syg -
dom me, in den mas se pro duk tio nen
star ter op i 2015.

De før ste eks emplarer vil pri mært
bli ve til budt kun der i Syd kore a og Ca -
li for ni en, og først i 2015 vil brint bi len
bli ve lan ceret på det euro pæ i ske
mar ked. Til den tid for ven tes pro duk -
tio nen at være nå et op på 10.000
eks emplarer om året.

Pri sen skønnes at bli ve på om kring 
300.000 kro ner, og bi len kan så le -
des bli ve sær de les inter es sant for

dan ske forbrugere, hvis af gifts fri ta gel -
sen for brint bi ler bli ver fast holdt.

Dan ske H2Lo gic, der er blevet
inter na tio nalt kendt for de res eks per -
ti se in den for brint tank sta tio ner, for -
ven ter, at 15 dan ske by er vil være
ud styret med tank sta tio ner til brint i
2015. Der med vil der højst være 150 
ki lo me ter mel lem hver sta tion, og da
brint bi len fra Hyun dai/Kia har en ræk -

ke vi dde på godt 500 ki lo me ter, vil
brint bi len være et re elt al ter na tiv til
ben zin- og di e seldrevne bi ler.

Tuc son ix35 FCEV er ud styret med
en 100 kW brænd sels cel le og et 21
kW Li-ion bat teri. Fa brik ken op gi ver
top hastig he den til 160 ki lo me ter/
ti men. TS

Læs mere på: www.fuelcelltoday.com

Seri e pro duk tion af brint bi ler fra 2012

I 2015 for ven ter Hyun dai/Kia at kun ne sen de 10.000 eks emplarer af de res
brint bil, Tuc son ix35 FCEV, på ga den.

Dan therm Po wer med hoved sæ de 
i Ho bro har le veret et brænd sels -
cel le sy stem til kore an ske GS Pla -
tech. An læg get ind går i et større
sy stem, der skal de mon strere,
hvor dan af fald kan om dan nes til
ren ener gi i form af el.

Det Syd kore an ske sel skab GS Pla -
tech er kendt for at kun ne ud nyt te
plas ma for gas ning ste kno lo gi til be -
hand ling af or ga nisk, fast af fald. I
pro ces sen bli ver af fal det om dan net
til brint, og det er den ne brint, der
nu skal om dan nes til el i et an læg
fra Dan therm Po wer.

– Det er den før ste de mon stra tion
af et “af fald-til-ener gi-sy stem”, som
ud nyt ter beg ge te kno lo gi er, ud ta ler
Je sper Them sen, ad mi ni streren de
direk tør hos Dan therm Po wer. Han
vur derer, at sy ste met mar kerer en

 milepæl in den for ud vik lin gen af  in tel -
ligente af falds løs nin ger, og ta ler for et 
stærkt sam ar bej de mel lem Dan therm 
Po wer og GS Pla tech.

GS Pla tech vil pro mo vere løs nin gen 
yder li gere over for glo ba le kun der, og
var i den for bin del se for ny lig vært
ved en ræk ke rund vis nin ger i sam ar -
bej de IS WA, der er en inter na tio nal
kon gres for bære dyg tig af falds hånd -
tering. Del ta ger ne blev præ sen teret
for sy ste mets po ten ti a le i for hold til to 
mil jø mæs si ge nøg le para metre: mil jø -
ven lig af falds hånd tering og bære dyg -
tig ener gi for sy ning. 

Ud vik lin gen af brænd sels cel le sy -
ste met er fore gå et med støt te fra det
Ener gi te kno lo gi ske Ud vik lings- og De -
mon stra tions pro gram, EUDP. TS
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Dan therm Po wer le verer brænd sels cel ler til Syd korea

Mi kro kraft var me an læg fra Dan therm
Po wer.
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http://www.fuelcelltoday.com/news-events/news-archive/2011/november/initial-commercial-production-run-of-hyundai-ix35-tucson-fcev-confirmed
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